

Barne trebakuntzarako programak / Programas de formación interna

ERAKUNDE / ENTIDAD

GUFE / IFAS 2023

Trebakuntza ekintzaren izena Denominación de la acción formativa	Iraupena (orduak) Duración (horas)	Parte-hartzaileen kopurua Número de personas participantes	Parte-hartzaileen profila Perfil de las personas participantes	Parte-hartzaileen departamentua / dibisioa Departamento / División de las personas participantes
ADIMEN-DESGAITASUNEAN ETA BURU-NAHASMENDUAN ZER EGIN:JOKABIDE NAHASMENDUETAN MANEJU TERAPEUTIKOA ABORDAJE EN LA DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y TRANSTORNO MENTAL: MANEJO TERAPÉUTICO TRASTORNOS CONDUCTA	12	114	Osasun laguntzailea, erizaina, gizarteratzeko goi mailako teknikaria. Auxiliar sanitario/a, enfermero/a, técnico/a superior de integración social.	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social.
SEXU-ABUSUA ABUSO SEXUAL	12	11	Gizarte hezitzailea. Educatore/a social.	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Haur eta nerabeentzako zentroak eta etxebizitzak Dirección de Servicios Asistenciales: Centros y Hogares para infancia y adolescencia.
PERTSONARENGAN ZENTRATUTAKO ARRETA ATENCIÓN CENTRADA EN LA PERSONA	6	33	Zerbitzari-garbitzailea, sukaldaria, sukaldeko burua, zerbitzu teknikoko ofiziala, mantenimenduko atezain laguntzailea, ordenantza, gobernatzailerordea. Camarero/a-limpiador/a, cocinero/a, jefe/a de cocina, oficial/a de servicio técnico, portero/a-ayudante/a mantenimiento, ordenanza, subgobernanta.	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Zentro soziosanitarioak eta adinekoentzako zentroak. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social. Centros socio-sanitarios y para personas mayores.
ONGIZATE FISIKO ETA PSIKIKOA BIENESTAR FÍSICO Y PSÍQUICO	8	6	Gizarteratzeko goi mailako teknikaria, hezitzailea, terapeuta okupazionala. Técnico/a superior de integración social, educador/a, terapeuta ocupacional.	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social.
TRATU ONA BUEN TRATO	12	80	Osasun laguntzailea, erizaina, fisioterapeuta, medikua, terapeuta okupazionala, gizarte langilea. Auxiliar sanitario/a, enfermero/a, fisioterapeuta, médico/a, terapeuta ocupacional, trabajador/a social.	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Zentro soziosanitarioak eta adinekoentzako zentroak. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros socio-sanitarios y para personas mayores.
PRAKTIKA ONAK BUENAS PRÁCTICAS	12	46	Osasun laguntzailea, erizaina, fisioterapeuta, terapeuta okupazionala, gizarte langilea. Auxiliar sanitario/a, enfermero/a, fisioterapeuta, terapeuta ocupacional, trabajador social.	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Zentro soziosanitarioak eta adinekoentzako zentroak. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros socio-sanitarios y para personas mayores.
LAN-KONTRATAZIOA 32-2022 ERREGE LEGE DEKRETUAREN ONDOREN CONTRATACIÓN LABORAL TRAS EL RD-LEY 32-2022	12	10	Administrataria, goi mailako teknikaria. Administrativo/a, técnico/a superior.	Zerbitzu Orokorren Zuzendaritza. Dirección de Servicios Generales.
JOSKINTZA COSTURA	10	53	Zerbitzari-garbitzailea Camarero/a-limpiador/a	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Zentro soziosanitarioak eta adinekoentzako zentroak. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros socio-sanitarios y para personas mayores.

Barne trebakuntzarako programak / Programas de formación interna

ERAKUNDE / ENTIDAD

GUFE / IFAS 2023

Trebakuntza ekintzaren izena Denominación de la acción formativa	Iraupena (orduak) Duración (horas)	Parte-hartzaileen kopurua Número de personas participantes	Parte-hartzaileen profila Perfil de las personas participantes	Parte-hartzaileen departamentua / dibisioa Departamento / División de las personas participantes
LABE MISTOA DUTEN SUKALDARITZAKO ELABORAZIOAK ELABORACIONES CULINARIAS EN HORNO MIXTO	4	4	Sukaldaria Cocinero/a	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Zentro soziosanitarioak eta adinekoentzako zentroak. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros socio-sanitarios y para personas mayores.
EUTANASIA EUTANASIA	2	44	Osasun laguntzailea, erizaina, medikua, gizarte langilea. Auxiliar sanitario/a, enfermero/a, médico/a, trabajador/a social.	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Zentro soziosanitarioak eta adinekoentzako zentroak. Zerbitzu Orokorren Zuzendaritza. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social. Centros socio-sanitarios y para personas mayores. Dirección de Servicios Generales.
UMEEKIN ETA NERABEEKIN HARREMANAK IZATEKO TREBETASUNAK HABILIDADES DE RELACIÓN CON LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES	10	17	Heziketa laguntzailea, etxebizitzako sukaldari-zerbitzaria. Auxiliar educativo/a, cocinero/a-empleado/a de hogar	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Haur eta nerabeentzako zentroak eta etxebizitzak Dirección de Servicios Asistenciales: Centros y Hogares para infancia y adolescencia.
BERDINTASUNA OINARRIZKO KONTZEPTUAK IGUALDAD CONCEPTOS BÁSICOS	5	133	Administraria, osasun laguntzailea, zerbitzari-garbitzailea, etxebizitzako sukaldari-zerbitzaria, zuzendaria, erizaina, fisioterapeuta, gobernatzailerik, medikua, mantentze-lanetako atezain/langilea, ordenantza, psikologoa, terapeuta okupazionala, GMT, gizarte langilea. Administrativo/a, auxiliar sanitario/a, camarero/a-limpiador/a, cocinero/a empleado/a de hogar, director/a, enfermero/a, fisioterapeuta, gobernante/a, médico/a, portero/a-operario/a mantenimiento, ordenanza, psicólogo, terapeuta ocupacional, TIS, trabajador social.	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Zentro soziosanitarioak eta adinekoentzako zentroak. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social. Centros socio-sanitarios y para personas mayores.
SEXUALITATEETAN ESKU-HARTZEA OSASUN MENTALERA EGOKITUTA INTERVENCIÓN EN SEXUALIDADES ADAPTADA A SALUD MENTAL	12	16	Osasun laguntzailea, zerbitzari-garbitzailea, zuzendaria, erizaina, terapeuta okupazionala, GMT. Auxiliar sanitario/a, camarero/a-limpiador/a, director/a, enfermero/a, terapeuta ocupacional, TIS	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Zentro soziosanitarioak eta adinekoentzako zentroak. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social. Centros socio-sanitarios y para personas mayores.
SEXUALITATEETAN ETA DIBERTSITATE FUNTZIONALEAN ESKU-HARTZEA INTERVENCIÓN EN SEXUALIDADES Y DIVERSIDAD FUNCIONAL	12	65	Psikologoa, gainbegiralea, GMT, gizarte langilea. Psicólogo/a, supervisor/a, TIS, trabajador/a social	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social.

Barne trebakuntzarako programak / Programas de formación interna

ERAKUNDE / ENTIDAD

GUFE / IFAS 2023

Trebakuntza ekintzaren izena Denominación de la acción formativa	Iraupena (orduak) Duración (horas)	Parte-hartzaileen kopurua Número de personas participantes	Parte-hartzaileen profila Perfil de las personas participantes	Parte-hartzaileen departamentua / dibisioa Departamento / División de las personas participantes
PERTSONARENGAN ZENTRATUTAKO ARRETA EREDUA MODELO DE ATENCIÓN CENTRADO EN LA PERSONA	12	62	Osasun laguntzailea, erizaina, fisioterapeuta, gobernatzailea, gainbegiralea, terapeuta okupazionala, gizarte langilea. Auxiliar sanitario/a, enfermero/a, fisioterapeuta, gobernante/a, supervisor/a, terapeuta ocupacional, trabajador/a social.	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Zentro soziosanitarioak eta adinekoentzako zentroak. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros socio-sanitarios y para personas mayores.
LIBERA-CARE EREDUA: BIZI-KALITATERANTZ ETA LOTURA FISIKORIK ETA KIMIKORIK EZ ERABILTZEREA ZUZENDUTA MODELO LIBERA-CARE: ORIENTADO A LA CALIDAD DE VIDA Y A LA NO UTILIZACIÓN DE VÍNCULOS FÍSICOS Y QUÍMICOS	12	35	Osasun laguntzailea, sukaldari laguntzailea, mantenimenduko atezain laguntzailea, zerbitzari-garbitzailea, sukaldaria, erizaina, fisioterapeuta. Auxiliar sanitario/a, ayudante/a de cocina, portero/a ayudante/a de mantenimiento, camarero/a-limpiador/a, cocinero/a, enfermero/a, fisioterapeuta,	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Zentro soziosanitarioak eta adinekoentzako zentroak. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros socio-sanitarios y para personas mayores.
PERTSONAK MUGITZEA MOVILIZACIÓN DE PERSONAS	24	32	Osasun laguntzailea Auxiliar sanitario/a	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Zentro soziosanitarioak eta adinekoentzako zentroak. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros socio-sanitarios y para personas mayores.
GARBIKETA PRODUKTUEN EZKUZTAKETAN LANEN ARRISKUEN PREBENTZIOA PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES EN EL MANEJO DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA	12	16	Zerbitzari-garbitzailea Camarero/a-limpiador/a	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Zentro soziosanitarioak eta adinekoentzako zentroak. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social. Centros socio-sanitarios y para personas mayores.
LAGUNTZA-ZENTROKO ERABILTZAILEEN JOKABIDE DISRUPTIBOAK PREBENITZEA ETA MANEATZEA PREVENCIÓN Y MANEJO DE LAS CONDUCTAS DISRUPTIVAS DE LAS PERSONAS USUARIAS DEL CENTRO ASISTENCIAL	10	19	Osasun laguntzailea, erizaina, GMT, zuzendaria Auxiliar sanitario/a, enfermero/a, TIS, director/a	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social.
JOKABIDE OLDAKORREN ONDORIOZ SORTUTAKO ARRISKU EGOEREN PREBENTZIOA ETA MANEIOA PREVENCIÓN Y MANEJO DE SITUACIONES DE RIESGO COMO CONSECUENCIA DE CONDUCTAS AGRESIVAS	12	90	Osasun laguntzailea, hezitzailea, teknikaria Auxiliar sanitario/a, educador/a, técnico/a	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Zentro soziosanitarioak eta adinekoentzako zentroak. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social. Centros socio-sanitarios y para personas mayores.
OINARRIZKO BKP RCP BÁSICA	2	51	Osasun laguntzailea, zerbitzari-garbitzailea, teknikaria, GMT Auxiliar sanitario/a, camarero/a-limpiador/a, técnico/a, TIS	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social.

Barne trebakuntzarako programak / Programas de formación interna

ERAKUNDE / ENTIDAD

GUFE / IFAS 2023

Trekuntza ekintzaren izena Denominación de la acción formativa	Iraupena (orduak) Duración (horas)	Parte-hartzaileen kopurua Número de personas participantes	Parte-hartzaileen profila Perfil de las personas participantes	Parte-hartzaileen departamentua / dibisioa Departamento / División de las personas participantes
SEGURTASUNA PILATZAILA ELEKTRIKOA ETA TRANSPAILETA ELEKTRIKOA MANEIAITZEAN SEGURIDAD EN EL MANEJO DEL APILADOR ELÉCTRICO Y TRASPALETA ELÉCTRICA	14	1	Biltegiko arduraduna Encargado/a de almacén	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Zentro soziosanitarioak eta adinekoentzako zentroak. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros socio-sanitarios y para personas mayores.
KOMUNIKAZIO-SISTEMA ALTERNATIBOAK SISTEMAS ALTERNATIVOS DE COMUNICACIÓN	12	15	Osasun laguntzailea, psikologoa, GMT. Auxiliar sanitario/a, psicólogo/a, TIS.	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social.
TAILERRA: PERTSONARENGAN ZENTRATUTAKO ARRETA TALLER: ATENCIÓN CENTRADA EN LA PERSONA	2	49	Osasun laguntzailea, zerbitzari-garbitzailea, sukaldaria, erizaina, mantenimenduko atezain laguntzailea, psikologoa, terapeuta okupazionala, GMT. Auxiliar sanitario/a, camarero/a-limpiador/a, cocinero/a, enfermero/a, portero/a ayudante de mantenimiento, psicólogo, terapeuta ocupacional, TIS	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social.
ARTXIBO ADMINISTRATIBOARI BURUZKO TAILER PRAKTIKOA TALLER PRÁCTICO DE ARCHIVO ADMINISTRATIVO (AIGE)	10	22	Administraria, teknikaria. Administrativo/a, técnico/a	Zerbitzu Orokorren Zuzendaritza Dirección de Servicios Generales.
HEIMLICH MANIOBRA ETA BERPIZTE KARDIOPULMONARRARI BURUZKO TAILERRA TALLER SOBRE MANIOBRA DE HEIMLICH Y REANIMACIÓN CARDIOPULMONAR	2	34	Administraria, sukaldari laguntzailea, zerbitzari-garbitzailea, sukaldaria, biltegiko arduraduna, gobernatzailea, zerbitzu teknikoko ofiziala, ordenantza, gobernatzaileordea, zerbitzu teknikoko ofiziala, ordenantza. Administrativo/a, ayudante/a de cocina, camarero/a-limpiador/a, cocinero/a, encargado/a de almacén, gobernante/a, oficial/a de servicio técnico, ordenanza, subgobernante/a	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Zentro soziosanitarioak eta adinekoentzako zentroak. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros socio-sanitarios y para personas mayores.
TAILERRA: EUSTE-NEURRIEN APLIKAZIOA TALLER: APLICACIÓN MEDIDAS DE CONTENCIÓN	1	57	Osasun laguntzailea, erizaina, GMT Auxiliar sanitario/a, enfermero/a, TIS	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Zentro soziosanitarioak eta adinekoentzako zentroak. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social. Centros socio-sanitarios y para personas mayores.
TAILERRA: ZENTROAN SEXUALITATEARI BURUZKO AHOLKULARITZA TALLER: ASESORAMIENTO INTERVENCIÓN EN SEXUALIDAD EN CENTRO	1,5	9	Osasun laguntzailea, GMT Auxiliar sanitario/a, TIS	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social.
TAILERRA: NUTRIZIO ENTERALEKO MAKINEN MANEIOA TALLER: MANEJO DE MÁQUINAS DE NUTRICIÓN ENTERAL	1,5	5	Osasun laguntzailea Auxiliar sanitario/a	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social.

Barne trebakuntzarako programak / Programas de formación interna

ERAKUNDE / ENTIDAD

GUFE / IFAS 2023

Trebakuntza ekintzaren izena Denominación de la acción formativa	Iraupena (orduak) Duración (horas)	Parte-hartzaileen kopurua Número de personas participantes	Parte-hartzaileen profila Perfil de las personas participantes	Parte-hartzaileen departamentua / dibisioa Departamento / División de las personas participantes
JOKABIDE-NAHASMENDUAK TRASTORNOS DE CONDUCTA	10	18	Osasun laguntzailea, erizaina, gizarteratzeko goi mailako teknikaria. Auxiliar sanitario/a, enfermero/a, técnico/a superior de integración social.	Laguntza Zerbitzuen Zuzendaritza: Desgaitasuna duten pertsonentzako zentroak eta gizarteratze. Dirección de Servicios Asistenciales: Centros para personas con discapacidad e inserción social.